A teoria da *aceitação* de Duns Escoto é hoje rejeitada pela maior parte dos teólogos. Segundo esta teoria a ação redentora de Cristo teria sido suficiente *somente* em força da benévola aceitação por parte de Deus Pai, e não em si mesma e intrinsecamente (satisfactio de congruo: ex circumstantia suppositi et de *congrua* ratione suppositi habuit *quamdam* rationem *extrinsecam*, propter quam Deus potuit acceptare... extensive *pro infinitis*). Ao contrário, Minges dá o seguinte juízo: "Doctor subtilis dicitur docuisse, satisfactionem Christi *non ex sese* esse sufficientem *condignam* adæquatamque, necdum *superabundantem*, sed tantum ob *benignam et liberalem* *acceptationem* ex parte Dei qui supplet *supplenda*. Verum est, ejus verba hinc inde ita sonare *videri*, sed tota doctrina ambigua non esse potest, si non unum alterumque locum sed omnes locos secundum contextum serio perpendimus. Dicendum est: Etiam secundum Scotum satisfactio et meritum Christi *ab intrinseco* est *valoris morális* infiniti, per se adæquate, immo *superabundanter* ad recompensanda peccata non solum omnium hominum, qui fuerunt, sunt et erunt, sed etiam *infinitorum hominum*. Eatenus *in* finita est in sensu largiore vel *secundum quid*. Sed in sensu strictissimo,

vel *formaliter*, est finita, quia realitas ejus physica est creata et eo ipso finita. Alioquin Deus opus Christi ita diligere deberet sicut seipsum vel propriam essentiam diligit, id est necessitate metaphysica, vel deberet diligere opus creatum et temporale sicut seipsum, Deum aeternum in-creatum, id quod falsum est".

O mesmo Minges cita a seguir passagens de Escoto das quais deduz ensinar êle também, de certo modo, uma satisfação da justiça divina, admitindo que a ação redentora de Cristo é de algum modo *infinita*, que seu mérito deve ter o valor de um mérito *de condigno* e que, por isso, devemos agradecer muitíssimo ao Senhor, pela sua morte redentora (Minges, Comp. theol. dogm. I, pp. 319 ss.).

Clemente VI, na Bula "Unigenitus" de 25 de janeiro de 1343, toma oficialmente em consideração o tomismo: "Christus non guttam sanguinis modicam, quæ tamen propter unionem ad Verbum pro redemptione totius generis humani suffecisse sed copiose velut quoddam profluvium noscitur effudisse" (Denz. 550).

Os teólogos da época pós-tridentina prosseguiram na sistematização da doutrina da Redenção. Antes de tudo, ensinaram que a satisfação se faz de tal modo "ad rigorem justitiæ" que Deus era obrigado, em virtude da justiça comutativa, a conceder o perdão do pecado no sangue de Cristo. Certamente, êles não negam que a condição prévia era o ato da graça divina, pelo qual Cristo foi constituído nosso Redentor, mas entendem somente afirmar a equivalência entre a ofensa e a expiação. "Justitia et pax osculatæ sunt" (Ps. 84, 11). "Justitiam non minus quam misericordiam manifestando reparare volebat", diz o Concílio provincial de Colônia de 1860, I, c. 18. Cfr. Cath. Rom. I, 2, 2. A propósito veja-se *Salmaticenses*, De Incarn. disp. I. dub. 7; *Franzelin*, De Verbo Inc. thes. 47; *Jansen*, De Deo-Homine, II, pp. 783 e ss.